
7

Táborské kulturní léto 2020

TÁBOR V AKCI / ČERVENEC, SRPEN

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu.  Změna programu vyhrazena! 

MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu

LÉTO NA BECHYŇCE
4., 5., 6., 11., 12., 18., 19., 25., a 26. července
1., 2., 8., 9., 15., 16., 22., 23., 29. a 30. srpna
5., 6., 12. a 13. září
Elektrická lokomotiva Bobinka vás zve na letní 
nostalgické jízdy po nejstarší elektrifikované tra-
ti z Tábora do Bechyně. Remíza v Bechyni s mode-
lovým kolejištěm Českých drah v provedení Pavla  
Kohoutka bude otevřena: 11. a  25. července, 8. 
a  22. srpna, 5. a  12. září. Otvírací doba remízy: 
10.00–14.30 hodin. Pořádají České dráhy a NTM ve 
spolupráci s městy Tábor a Bechyně. 
Další informace na www.cd.cz/cd-v-regionech/
jihocesky-kraj/nostalgicke-vlaky/-33687/. 

PIETNÍ AKT K 605. VÝROČÍ UPÁLENÍ  
MISTRA JANA HUSA
5. července, 19.30 hodin | Husovo náměstí
Promluví Mgr. Richard F. Vlasák, M.Th. Účinkuje 
Žesťový kvintet Swing Bandu Tábor.
Pořádá Město Tábor, Husitské muzeum v  Táboře 
a Společnost pro zachování husitských památek.

SPODNÍ PROUDY JORDÁNU
5. července, 17.00–22.00 hodin | Jordánská 
pláž – Sokolská plovárna
Současná hudební scéna k 600. výročí založení Tá-
bora u nejstarší vodní nádrže Jordán, která neod-
myslitelně patří k Táboru.
Program:
17.00 hodin | SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI 
Orchestr mladých hudebníků ze ZUŠ Oskara Ne-
dbala Tábor pod vedením Jana Dafčíka ml. a Jaku-
ba Valeše.
18.15 hodin | STINKA 
Za hudebním projektem STINKA stojí česká spiso-
vatelka, písničkářka a publicistka Hana Lundiaková. 
Její devizou je energická akordeonová hra a sytý alt 
až kontraalt.
19.30 hodin | SOBI2O + hosté (J.A) 
Vystoupí legendární táborská crossoverová kapela 
s hosty Jay & Adie.
21.00 hodin | OMNION
Omnion je sólový projekt multi-instrumentalisty 
a skladatele Tomáše Reindla.
Vstupné: zdarma

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA K 605. VÝROČÍ 
UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
6. července, 10.00–16.00 hodin | Kozí Hrádek
10.00 hodin | Ekumenická bohoslužba dle li-
turgie Církve československé husitské
11.30 hodin | doprovodný program – koncer-
ty Caine-Mi a Malé Zuby, divadlo Basilejský koncil 
studentů husitské teologie a farářů, agapální hos-
tina piknikovou formou. Letos nebude zajišťována 
společná doprava autobusem po trase Tábor – Kozí 
Hrádek a  zpět. Pořádají táborské církve ve spolu-
práci s Městem Tábor.

VARHANNÍ KONCERT 
16. července, 19.00 hodin | děkanský kos-
tel Proměnění Páně na hoře Tábor, Žižkovo 
náměstí 
Ladislav Šotek – varhany a žesťový soubor TaKvin-
tet pod vedením Richarda Mlázovského
Vstupné: zdarma 

JAZZOVÝ TÁBOR
19. července | Žižkovo náměstí
V historickém centru města se rozezní báječná jaz-
zová a swingová hudba.
Program:
16.30 hodin | kapela BASTA trio
Táborská kapela BASTA trio zaujme svými aran-
žemi i  osobitým zvukem, netradičním způsobem 
zpracované lidové i klasické melodie. 
Účinkují: Vojtěch Vrtiška (CZ) – kytara, Stanislav 
Fakan (SK) – housle, Esko Mäkinen (FIN) – kon-
trabas, Pavla Ambrožová (CZ) – zpěv
18.00 hodin | Karel Kobližka Quintet
Karel Kobližka, špičkový muzikant a  propagátor 
jazzu.
Účinkují: Karel Kobližka – kytara, Jan Štolba – te-
nor saxofon, Vladimír Strnad – piano, Petr Kořínek 
– kontrabas, Ivan Smažík – bicí nástroje 
19.30 hodin | Rendez-vous s Radkou Fišarovou
Významná zpěvačka a muzikálová herečka.
Radka Fišarová, jako Česká Edith Piaf zazpívá nej-
slavnější písně svého žánru – jazzu, swingu a šan-
sonu. Účinkují: Miroslav Linka – kytara, Aliaksandr 
Yasinski – akordeon
21.00 hodin | Jan Smigmator & Friends 
Na závěr večera vystoupí jazzový a swingový zpě-
vák, který s noblesou sobě vlastní ztělesňuje odkaz 
swingových králů. Jeho hlas, styl, frázování a láska 
k jazzu a swingu ho dnes řadí mezi přední interpre-
ty tohoto žánru v Evropě! 
Vystoupí s doprovodným kvartetem, komorní for-
mací složenou ze špiček české jazzové scény. (Vladi-
mír Strnad – piano, Jan Greifoner – kontrabas, Josef 
Vejvoda – bicí nástroje, Jan Kyncl – tenorsaxofon).
Vstupné: zdarma. Sledujte samostatné plakáty.

FILMOVÉ LÉTO  
KINEMATOGRAFU BRATŘÍ ČADÍKŮ
25.–28. července, cca ve 21.45 hodin po setmě-
ní | Žižkovo náměstí 
Promítání vybraných českých filmů.
25. července | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – Fil-
mová komedie. Režie Jiří Vejdělek.
26. července | NA STŘEŠE – Komedie, drama.
Český film režiséra Jiřího Mádla.
27. července | HODINÁŘŮV UČEŇ – Filmová po-
hádka. Režie Jitka Rudolfová.
28. července | AFRIKOU NA PIONÝRU – Cestova-
telský dokumentární film. Režie Marek Slobodník.

MAGICKÁ NOC POD HRADBAMI
1. srpna, 20.00–24.00 hodin | Tržní náměstí 
a Velký šanc 
Zažijte magickou noc plnou kouzel, magických po-
stav, iluze a nečekaných setkání. Velký šanc obsa-
dí v tuto noční hodinu ďábel, čarodějnice, bludičky, 
cikánky, astrolog – věštec, šamani, druidové, har-
fistka a nebudou chybět hry pro děti i dospělé.
20.00 hodin | Tržní náměstí 
Keltsko-irská magická hudba v  podání skupiny 
Stonethecrows.
21.00–24.00 hodin | Velký šanc
Program: 
■ ZROZENÍ MAGIE ■ FIRESHOW – síla a  živelnost 
ohně ■ KOUZELNICKÁ SHOW s  čínskými kruhy, 
provazy a  další ■ ŠAMANSKÝ RITUÁL ■ PŮLNOČ-
NÍ LOVEC – scénicko-kaskadérské divadelní vy-
stoupení na téma upíři ■ VELKÁ ILUZIONISTICKÁ 
SHOW ■ LICHTSHOW – nejnovější světelná techno-
logie v kombinaci s moderním tancem, akrobacií, 

kouzlením a světelných efektů ■ MAGICKÝ TANEC 
BLUDIČEK ■ OHŇOVÁ SHOW s  ďáblem a  čaroděj-
nicí ■ CIKÁNSKÝ VÝKLAD Z RUKY ■ BÁJNÝ STROJ 
ČASU ■ ČARODÍLNA s  dílničkou lapačů snů a  ša-
manským bubínkem, magickými nápoji a  elixíry 
věčného bytí. 
Vstupné: zdarma. Sledujte samostatné plakáty. 

REKONSTRUKCE HISTORICKÉ BITVY
8. srpna, 10.00–22.00 hodin | louka u klokotské-
ho hřbitova
Rekonstrukce historické bitvy proběhne jako 
připomenutí skutečné bitvy, která se odehrá-
la 30. června 1420, kdy se Táborští bránili úto-
ku Rožmberků. 
Dvouhodinový historický program spojený s  re-
konstrukcí bitvy vás zavede do dobového ležení 
hejtmana Jana Žižky. Čekají vás šermířská vystou-
pení, historická hudba, výuka dobových tanců, 
ukázky výcviku královských psů, letové ukázky 
dravců a ochutnávka středověké kuchyně. 
Časy představení: 
10.00–12.30 hodin (v 11.00 hod. bitva)
13.00–15.30 hodin (v 14.00 hod. bitva)
16.00–18.30 hodin (v 17.00 hod. bitva)
19.00–21.30 hodin (v 20.00 hod. bitva)
Neplacený doprovodný program zahrnuje historic-
ké tržiště, dětskou herní zónu, katovnu a mučírnu. 
Předprodej vstupenek bude probíhat od 8. 7. 2020 
na Infocentru Města Tábor. 
Vstupné jednotné: v předprodeji 50 Kč/os., na mís-
tě 100 Kč/os. Děti do 6 let a držitelé průkazu ZTP, 
ZTP/P s doprovodem zdarma.
Počet vstupenek na jednotlivá představení je ome-
zen dle platných hygienických opatření vydaných 
v souvislosti s výskytem COVID-19. 

VARHANNÍ KONCERT 
13. srpna, 19.00 hodin | Kostel Nanebevzetí Pan-
ny Marie v Klokotech 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v  Klokotech je 
významným poutním místem v  jižních Čechách 
a  v  roce 2018 byl prohlášen národní kulturní pa-
mátkou České republiky. Koncert u  příležitosti 
800  let od založení osady Klokoty. Účinkují: Ladi-
slav Šotek – varhany a Jana Wilkes – zpěv. 

FILMOVÉ LÉTO  
KINEMATOGRAFU BRATŘÍ ČADÍKŮ
22.–25. srpna, cca ve 21.30 hodin po setmění | 
Žižkovo náměstí 
22. srpna | STAŘÍCI – Drama, road movie, Česko/
Slovensko. Režie Martin Dušek, Ondřej Provazník.
23. srpna | JOKER – Krimi, drama, thriller, USA. Re-
žie Todd Phillips.
24. srpna | BALERÍNA – Animovaný, komedie, ro-
dinný, Francie, Kanada. Režie Eric Summer.
25. srpna | TERORISTKA – Komedie, drama, Čes-
ko. Režie Radek Bajgar.

ROZLOUČENÍ S LÉTEM aneb PRASÁTKO PIGY 
na cestách 
30. srpna, 14.00–17.00 hodin | odpočinková zóna 
Tismenické údolí | u Ctiborova mlýna – pod hra-
dem Kotnov
Školáci i  nejmenší se mohou těšit na interaktivní 
program s  kouzlením, tančením, diskotékou, díl-
ničkami a mnoho dalšího s prasátkem Pigy a jeho 
kamarádkou Lily. Nebude chybět ani program pro 
dospělé. Vstupné: zdarma 



8

TÁBOR V AKCI / ČERVENEC, SRPEN

Táborská setkání – 600 let na hoře Tábor
11.–13. září 2020 
pátek 11. září | zahájení výstavy Tábor 600 let ■ 
komentované prohlídky ■ Jordánská pláž – hudeb-
ní program pod širým nebem ■ hudební zahrada 
Střelnice 
sobota 12. září | Dětský plácek ■ meditační dopo-
ledne v  Tismenickém 
údolí ■ Velký rynek 
– Táborský jarmark ■ 
Dobytčí plácek – ře-
meslné tržiště ■ Ulička 
neřesti ■ Šanc umělců 
■ podvečerní koncer-
ty na zahradě Střelni-
ce ■ Teen zóna ■ Seni-
orská trafačka ■ Kino 
Svět a další 
neděle 13. září | DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ ■ hudební zahrada Střelnice ■ Táborský 
symfonický orchestr Bolech a další 
Více informací na www.taborskasetkani.eu.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

TO JE TÁBOR! SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ  
VIDEO K VÝROČÍ 6OO LET ZALOŽENÍ 
MĚSTA
do 31. října
Husitské muzeum v Táboře vyhlašuje soutěž k 600. vý-
ročí založení města. Cílem je vytvořit krátké video, kte-
ré kreativní formou představí město Tábor. Snímek by 
měl zachytit současnou podobu města a  jeho atrak-
tivních turistických cílů, reflektovat však musí také 
jeho bohatou historii. Pro účastníky soutěže budou 
připraveny workshopy na téma střih videí, historie 
Tábora a autorské právo. Snímky bude hodnotit od-
borná porota s ohledem na kvalitu zpracování, origi-
nalitu námětu a scénáře a také schopnost videa oslo-
vit potenciální návštěvníky města. Vyhlášení vítězů se 
uskuteční 26. 11. 2020 v rámci závěrečného galavečera 
v gotickém sále Husitského muzea v Táboře.

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
4., 11., 18., 25. července, 13.00–14.00 hodin
1., 8., 15., 22., 29. srpna, 13.00–14.00 hodin
Nutno objednat, kapacita je omezená, 
objednavky@husitskemuzeum.cz, tel. 774 059 263. 
Vstupné: základní 70 Kč / snížené 50 Kč

VEŘEJNÁ ZKOUŠKA PĚVECKÉHO 
SBORU DOMINO
3. července, 16.00 hodin | Augustiniánský kláš-
ter, nám. Mikuláše z Husi čp. 44 – rajský dvůr 
Malé hudební vystoupení pěveckého sboru Domi-
no – veřejná zkouška. Vstupné: zdarma

MALUJEME TÁBOR – WORKSHOP 
S PROGRAMEM PRO DĚTI
8. července, 16.00–18.00 hodin | Rajský 
dvůr, Galerie Ambit, Mikuláše z Husi čp. 44
Odpolední pohádka O  zlaté rybce (Vojta Morava) 
a výtvarná dílna pro děti navazující na výstavu Ma-
lovali Tábor v Galerii Ambit. Vstupné: 50 Kč

NOČNÍ PROHLÍDKA TÁBORA
10. července a 14. srpna, 20.00–22.00 hodin 
| sraz u Bechyňské brány
Večerní vycházka po Táboře s  historičkami Husit-
ského muzea. Start na Kotnově, cíl v  nočním raj-
ském dvoře Augustiniánského kláštera.
Vstupné: základní 70 Kč / snížené 50 Kč

NOČNÍ PROHLÍDKY HRADU
17. července a 28. srpna, 19.00–23.00 hodin 
| Hrad Kotnov a Bechyňská brána
Ukázky středověkých řemesel, komentované pro-
hlídky hradu, vyhlídka na večerní Tábor, prohlídka 
nové expozice. Hraje kapela Elthin. Rezervace na 
tel. 381 252 788. Vstupné: základní 70 Kč / sníže-
né 50 Kč

TÁBORSKÝ TRIPTYCH 2020 – BAROKNÍ 
ZASTAVENÍ
23. července, 18.00–20.00 hodin | Kostel Na-
rození Panny Marie, nám. Mikuláše z Husi
9. ročník cyklu koncertů staré hudby. Cyklus je po-
řádán s podporou Jihočeského kraje a města Tábo-
ra. Vystoupí Jan Hádek – housle, Hana Fleková – 
viola da gamba, Lukáš Vendl – cembalo. 
Vstupné: Vstupné v  předprodeji 110/90 Kč, na 
místě 140/110 Kč, předplatné na všechny koncer-
ty 290/220 Kč, předprodej vstupenek v  pokladně  
Husitského muzea, Žižkovo nám. 1

HISTORICKÝM ČLUNEM PO JORDÁNĚ
24. července, 14.00–21.00 hodin | Jordánská 
pláž – Sokolská plovárna
Vyjížďky na replice rybářského člunu z 15. – 16. sto-
letí, ukázky středověkých řemesel, dílna pro veřej-
nost, výklad o  středověkém rybářství a  způsobu 
stavění lodí, ukázka modelů lodních děl s přednáš-
kou, parní modely lodí. Hraje Dei Gratia. Rezerva-
ce nutná, od 20. 7. od 8 hodin na tel. 734 570 334.
Vstupné: zdarma

MALUJEME TÁBOR – WORKSHOP  
S PROGRAMEM PRO DĚTI
19. srpna, 16.00–18.00 hodin | Galerie Ambit, 
Mikuláše z Husi čp. 44
Odpolední pohádka Honza Pták (Damúza) a  vý-
tvarná dílna pro děti navazující na výstavu Malova-
li Tábor v Galerie Ambit. Vstupné: 50 Kč

KOMORNÍ KONCERT  
Z DÍLA OSKARA NEDBALA
24. srpna, 18.00–19.00 hodin | gotický sál,  
Stará radnice, Žižkovo náměstí 1
Koncert České srdce Oskara Nedbala.

TÁBORSKÝ TRIPTYCH 2020 – HUDBA 
K POCTĚ FERDINANDA III. – CAPELLA 
ORNAMENTATA
26. srpna, 18.00–20.00 hodin | Kostel Narození 
Panny Marie, nám. Mikuláše z Husi
9. ročník cyklu koncertů staré hudby. Vstupné: 
v předprodeji 110/90 Kč, na místě 140/110 Kč, před-
platné na všechny koncerty 290/220 Kč, před-
prodej vstupenek v  pokladně Husitského muzea,  
Žižkovo nám. 1.

KONCERT NA KONCI PRÁZDNIN
31. srpna, 18.00–20.00 hodin | Augustinián-
ský klášter, nám. Mikuláše z Husi čp. 44 – raj-
ský dvůr
Vystoupí : Dětský pěvecký sbor ZUŠ Sezimovo Ústí Fé-
nix, Vokální soubor žáků ZUŠ Sezimovo Ústí Constella-
tion, A cappella soubor His Master‘s Voice Band.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

DONÁŠKOVÁ SLUŽBA:  
KNIHY AŽ K VÁM DOMŮ
Knihovna má úplně novou službu. Je pro vás ob-
tížné ze zdravotních důvodů docházet do knihov-
ny, ale bez knížek se neobejdete? Zkuste využít 

knihovního kurýra! Pro koho je služba určena? Pro 
zdravotně znevýhodněné čtenáře knihovny s byd-
lištěm v Táboře a nejbližším okolí, pro které je ob-
tížné nebo zcela nemožné knihovnu navštívit (lidé 
se zrakovým či tělesným postižením a senioři). Jak 
služba funguje? Na základě domluvy s knihovnicí. 
Sdělíte jí své jméno, adresu a o jaké konkrétní titu-
ly máte zájem. Domluvit se můžete osobně, tele-
fonicky (381 200 587) nebo po e-mailu knihovna@
mkta.cz. Dokumenty doručujeme jednou měsíčně, 
zpravidla druhý týden v měsíci.

BRAIN&BREAKFAST:  
CESTA FOSTY
23. července, 8.30–10.00 hodin | Knihovna 
pro dospělé, 3. patro
Promluví podnikatel Ivan Baťka, který se svou břec-
lavskou společností Fosfa navazuje na tradici prvo-
republikových továrníků, kterým šlo nejen o zlep-
šování výkonu, ale především o  lepší prostředí 
firmy. Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA 
TÁBOR
www.divadlotabor.cz

PROHLÍDKY DIVADLA S MANŽELI 
NEDBALOVÝMI
15. července – 26. srpna | každou středu od 
16.00 hodin 
Vstupné: 50 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY – DAVID KRŇANSKÝ
9. července, 17.00 hodin | DON galerie
David Krňanský maluje zdánlivě první podpraho-
vou vrstvu lidského vědomí. 

DINGO
9. července, 19.30 hodin | divadelní zahrada
DINGO Western country music z východu.
Vstupné: 100 Kč

CVIČENCI Z ČÁROU
16. července, 16.00 hodin | divadelní 
zahrada
V autorské režii účinkují Michal Chovanec a Ondřej 
Klíč. Po představení následuje workshop, ve kte-
rém si děti vyzkouší klaunské dovednosti. 
Vstupné: 80 Kč

O ČERVENÉ KARKULCE
23. července, 16.00 hodin | divadelní 
zahrada
Divadlo Pruhované panenky Praha
Hrají: Mona Šiška, Lenka Chaloupka Hušková. Po 
představení si děti v tvůrčí dílně vyrobí vlastní pol-
štářky, voňavé Karkulky nebo vlky. 
Vstupné: 80 Kč

PIÁNO LIBÁNSKÝ
26. července, 19.30 hodin | divadelní 
zahrada
Vstupné: 100 Kč

KOCOUR V BOTÁCH
28. července, 16.00 hodin | divadelní 
zahrada
Divadlo Dokola Tábor. Vstupné: 80 Kč

PETKA BĚTKA
30. července, 16.00 hodin | divadelní 
zahrada
Marylin & Pablo Sedlec-Prčice. Vstupné: 80 Kč

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu.  Změna programu vyhrazena! 



9

TÁBOR V AKCI / ČERVENEC, SRPEN

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu.  Změna programu vyhrazena! 

KRVAVÝ ROMÁN
6. srpna, 21.00 hodin | divadelní zahrada
LokVar Praha
Vstupné: 200 Kč

ČTVERO ROČNÍCH DOB
11. srpna, 19.00 hodin | divadelní zahrada
Jihočeská filharmonie České Budějovice
Vstupné: 200 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY – POLINA DAVYDENKO
12. srpna, 17.00 hodin | DON foyer
Polina Davydenko je slibný talent české fotografie. 

LETKYNĚ
13. srpna, 16.00 hodin | divadelní zahrada
Holektiv Praha
Akrobatické představení s  atmosférou prvních 
aeroplánů. Po představení následuje pohybový 
workshop na jevišti. Vstupné: 100 Kč

ZAPOMENUTÁ POHÁDKA
20. srpna, 16.00 hodin | divadelní zahrada
Teátr Pavla Šmída Hosín
Po představení následuje tvůrčí dílna. Vstupné: 80 Kč

BRATŘI ORFFOVÉ
22. srpna, 19.30 hodin | divadelní zahrada
Vstupné: 200 Kč

BĚŽKAŘSKÁ ODYSEA
25. srpna, 16.00 hodin | divadelní zahrada
Bratři v tricku Praha
Po představení následuje tvůrčí dílna. 
Vstupné: 100 Kč

FRAŠKA O DUŠANOVĚ DUŠI
27. srpna, 19.00 hodin | divadelní zahrada
Divadlo Spektákl Praha. 
Vstupné: 200 Kč

IVA BITTOVÁ & ANTONÍN FAJT
29. srpna, 19.00 hodin | malý sál
Připraveno ve spolupráci s Jihočeskou filharmonií.
Vstupné: 200 Kč 

KINO SVĚT TÁBOR
www.kinosvettabor.cz
Podrobný program a prodej e–vstupenek na webu. 
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 
16.30–20.00 hodin.

JEDNOTA KAFE & KNIHY
www.facebook.com/kafeknihyjednota 
Každý měsíc najdete v  Jednotě autorská čtení se 
současnými českými spisovateli a překladateli, před-
nášky a  diskuse na aktuální společenská témata či 
témata životního prostředí. Ale také koncerty, jam 
session nebo i  čtenářské kluby. Nechybí ani cesto-
pisná promítání či besedy s historiky. A může se tu 
konat i Vaše akce. Kontaktujte nás. Aktuální program 
naleznete na www.facebook.com/kafeknihyjedno-
ta nebo nám napište o zasílání aktualit na kafekni-
hyjednota@gmail.com. Vstupné: 0–100 Kč dle akce 

KLUB UNIVERZITA
www.klubuniverzita.cz

TÁBOŘENÍ – TALK SHOW
21. července, 19.00–22.00 hodin
Táboření – originální talk show z Tábora! Vstupen-
ky na www.univerzitatabor.cz.

DIVADLO FORUM – TO JSOU ALE ŘEČI
23. července, 19.00 hodin
Hraje: Michal Návara, režie: Peter Mikuláš

GARÁŽ TÁBOR
www.garagetabor.cz 

LETNÍ OPEN AIR KONCERT - DOGA 
„UNPLUGGED“
2. července, 19.00–21.00 hodin
koncert kapely Doga - „unplugged“
Vstupné: 350 Kč

LETNÍ OPEN AIR KONCERT – MŇÁGA  
A ŽĎORP
9. července, 19.00–21.00 hodin
Vstupné: 350  Kč

OPEN AIR KONCERT   
VLADIMÍR MIŠÍK & ETC… / HOST:  
OLIN NEJEZCHLEBA & KYBABU
16. července, 19.00–21.00 hodin
Vstupné: 350 Kč, na místě 400 Kč

ONE MAN SHOW LUKÁŠE  
PAVLÁSKA – PLANETA SLEPIC
18. července, 19.00–21.00 hodin
One Man Show Lukáše Pavláska – Planeta slepic
Vstupné: 200 Kč, na místě 250 Kč

OPEN AIR KONCERT – HORKÝŽE SLÍŽE
23. července, 19.00–22.00 hodin
Vstupné: 350 Kč

DOMÁCÍ HOSPIC  
JORDÁN, o. p. s.
www.hospicjordan.cz 

TAK TROCHU JINÝ DOBROČINNÝ BĚH  
PRO HOSPIC JORDÁN
do 30. srpna
Nabízíme možnost virtuálního „Tak trochu jiného 
Dobročinného běhu“, který může dát nový cíl va-
šemu běhání, může vás pobavit a také umožní na-
šim pacientům doběhnout svůj „běh“ tak, jak oni 
sami chtějí. Více na www.hospicjordán.cz.

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz

PRÁZDNINY U LENOCHODA
29. června – 28. srpna / od pondělí do pátku 
v čase od 9.30–15.30 hodin
Přijďte s dětmi tvořit. Přesný čas vašeho tvoření do-
poručujeme předem domluvit telefonicky: 733 226 
394 Vstupné: 100 Kč

KRESBA PASTELEM
29. června – 28. srpna / každý pátek 
Kurzy vede zkušená výtvarnice Kateřina Nitková. 
Konkrétní termíny a náplň kurzů si můžete domlu-
vit na tel. 704 407 248. Vstupné: 150 Kč

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE ŠITÍ
29. června – 30. prosince
Termín je možné domluvit podle vašich časových 
možností třeba v  několika dvouhodinových blo-
cích ve všedních dnech. Vstupné: 200 Kč

KURZ ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
11. července a 8. srpna, 9.00–14.00 hodin
Kurz vede a těší se na vás Helena Chalupská.
Vstupné: 900 Kč

ŠIJEME TAŠTIČKU
18. července, 10.00–14.00 hodin
Obchod s dílnou U lenochoda
Kurz vede Helena Chalupská. Vstupné: 750 Kč

KRESBA PASTELEM – MAJÁK
25. července, 10.00–17.00 hodin
Vstupné: 900 Kč

KURZ ŠITÍ TEPLÁČKŮ
15. srpna, 9.00–13.00 hodin
Vstupné: 750 Kč

KURZ KRESBA PASTELEM – malujeme ZVÍŘE
22. srpna, 10.00–17.00 hodin
Vstupné: 900 Kč

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

TÁBOR 1420/2020 – EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA 
POŘÁDANÁ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 600. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ TÁBORA 
do 31. října
Výstava přiblíží ve zkratce 600 let bohaté historie 
města. Jednotlivá výstavní místa (Žižkovo náměs-
tí, Tržní náměstí, náměstí Mikuláše z Husi, Křižíko-
vo náměstí, Masarykovo náměstí, Husovo náměs-
tí) jsou věnována vždy jednomu století. Součástí 
panelů je tentokrát i dětská linka s Honzíkem a so-
vičkou. Kromě toho je přichystána ještě hrací kar-
ta a pozvánka na zajímavá místa v okolí výstavních 
panelů. Pořádá město Tábor ve spolupráci s Husit-
ským muzeem.

GALERIE U RADNICE
Otevírací doba: po–ne 10–12 / 13–17 hodin

JAN SAUDEK
do 24. července
Výstava obrazů a fotografií k 85. narozeninám zná-
mého českého fotografa.

PETR NIKL, ANNA NIKLOVÁ – DVACET DVA LET
30. července – 25. září
Petr Nikl, všestranný umělec – malíř, fotograf, di-
vadelník a  hudebník se představí svou bohatou 
ilustrační tvorbou. Výstavu doplní ilustrace Anny 
Niklové z  knihy Kryštofe, hoď mi žlutou! Ve stře-
du 29. července od 17 hodin proběhne vernisáž 
výstavy. Můžete se těšit na performance v podání 
Petra Nikla.

GALERIE 140
Otevírací doba: po–ne 10–12 / 13–17 hodin

POD ČEPICÍ
do 28. srpna

Výstava interaktivních exponátů zaměřená na op-
tické a světelné klamy. Budete moci otestovat svůj 
zrak, zjistit jak funguje skanimace, vyrobit si své 
vlastní pohyblivé obrázky ožívající pod strobosko-
pickým světlem nebo si vyzkoušet zoetrop, což je 
animační hračka vymyšlená už v  19. století. Výsta-
vu pořádá město Tábor ve spolupráci s muzeem Pod 
čepicí Hronov.



10

VODÁRENSKÁ VĚŽ
Otevírací doba: po–ne 10–12 / 13–17 hodin

LADISLAV PÍŠA
do 5. července
Výstava obrazů táborského amatérského 
výtvarníka.

KAMILA DOUBKOVÁ – OBRAZY
8. července – 2. srpna

Výstava maleb a perokreseb mladé výtvarnice.

PETR A FILIP JANDÁČKOVI
5.–30. srpna
Výstava grafik (linoryt, suchá jehla, lept) Petra Jan-
dáčka doplněná o grafiky jeho syna Filipa.

BOTANICKÁ ZAHRADA  
PŘI VOŠ A SZEŠ TÁBOR

VÝSTAVA BONSAJÍ
17.–19. července
Výstava s  komentovanou prohlídkou, možností 
tvorby vlastní bonsaje, ukázkou čajového obřadu, 
ukázkou tvarování bonsají, odborným poraden-
stvím a prodejem bonsají a materiálu.

VÝSTAVA RŮŽÍ
21.–23. srpna
Výstava růží od českých pěstitelů, doplněná zna-
lostním kvízem, soutěží o nejkrásnější růži výstavy 
a dětským koutkem.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR – 
GALERIE AMBIT

TÁBORSKÝ RODÁK OSKAR NEDBAL
1. července – 31. srpna
Panelová výstava o životě a díle O. Nedbala.
Vstupné: zdarma

MALOVALI TÁBOR
do 4. října 
Soubor obrazů, kreseb a  grafik zahrnuje období 
druhé poloviny 19. století až konce 20. století od 
romantických vedut neznámých autorů po osobité 
dřevořezy grafika Jana Hejtmánka. Tato výstava je 
věnována 600. výročí založení Tábora.

DIVADLO OSKARA NEDBALA 
TÁBOR
DAVID KRŇANSKÝ
9. července – 29. Srpna | DON galerie

POLINA DAVYDENKO
12. srpna – 22. Září | DON foyer
Studentka Fakulty výtvarného umění v Brně kon-
frontuje vlastní vzpomínky ze sociálních situací 
v jejím rodišti na Ukrajině.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
COOLTURA 
do 31. srpna | Knihovna pro dospělé, Galerie Na 
Schodišti
Výstava dětí ze ZUŠ Tábor pod vedením Teodora 
Buzu, Simony Kostlánové a Ireny Dandové.

COFFEE & TEE NA TRŽNÍM 
NÁMĚSTÍ
JAN KUČERA – OBRAZY
do 15. července
První výstava obrazů dirigenta, skladatele a  kla-
víristy Jana Kučery.

HOSTINEC POD KAŠTANEM 
V MĚŠICÍCH
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STARÝCH MĚŠIC  
A JEJICH OBYVATEL
do 31. prosince
Fotografie zachycující staré Měšice a jejich obyva-
tele 1890-1950. 

OSTATNÍ 
www.visittabor.eu

CVIČENÍ JÓGY O PRÁZDNINÁCH
1. července – 31. srpna, každé pondělí 9.00–
10.30 hodin a  každou středu 18.30–20.00 ho-
din | Jógacentrum Tábor
Vstupné: 80, 70, 40 Kč

REKVALIFIKAČNÍ KURZ CHŮVA
1. července – 17. října | Pracovna ŽENY, s.r.o., 
Třebízského 1285, Tábor
Akreditovaný rekvalifikační kurz zakončený zkouš-
kou z profesní kvalifikace Chůva pro děti. Cena kur-
zu je 9 980 Kč, cena zkoušky z  profesní kvalifikace 
5  500  Kč. Kurz je akreditovaný a  může být hrazen 
Úřadem práce ČR. 
Více informací na www.domestica.cz nebo na tel. 
731 151 211. Pořádá Domestica s.r.o.

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
4. července, 20.30 hodin | amfiteátr Pintovka
Promítání filmu. Pořádá Pintovka s.r.o.
Vstupné: zdarma

LETNÍ TANČÍRNY NA NÁMĚSTÍ
11. července, 8. a 22. srpna a 5. září, 
19.30 hodin | Žižkovo náměstí u stánku 
Tančit se bude: Salsa, Bachata, Cha-cha, Madison, 
Casino rueda a další. Pořádá STK 6dance.

LATINA SINGLE S VIKI
13. července – 31. srpna, každé pondělí 19.00-
19.55 hodin pokročilí, 20.00-20.55 hodin začá-
tečníci | STUDIO GRAND
Vstupné: od 100 Kč

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – AKROBACIE PRO DĚTI 
VE STUDIU IRBIS ACROBATICS
20.–24. července, 9.00–16.00 hodin | Taneční 
škola Irbis Acrobatics Tábor
Studio Irbis Acrobatics opět vypisuje příměst-
ský tábor hraní a  tancování pro děti. Rezervace 
na stránkách www.irbisacrobatics.cz v  rezervač-
ním systému. Kapacita: 16 dětí, věk dítěte: 7–13 let, 
Cena: 2500 Kč 

JÓGA V PARKU 
do 26. září, každou sobotu 9.30–10.30 hodin | 
park U Popraviště
Vhodné pro začátečníky i  pokročilé. Pořádá Jóga 
v denním životě Tábor. Vstupné: zdarma

KONDIČNÍ TRÉNINKY SOJČÁK
do 17. prosince, každý čtvrtek 18.30–19.30 ho-
din | Světlogorská 2771, 2. patro (bývalá 8.ZŠ, 
tělocvična Karate-P-Klubu, z.s.)
Pro více detailů sledujte na FB Kondiční tréninky 
Sojčák a  na IG kondicni.treninky.sojcak. Vstupné: 
120 Kč za lekci (1250 Kč za permanentku na 12 lekcí)

SKUPINOVÉ LEKCE SM SYSTÉMU  
(RHB CVIČENÍ)
do 22. prosince, každé úterý od 19.00–20.30 
hodin | Světlogorská 2771, 2. patro (bývalá 
8. ZŠ, tělocvična Karate-P-Klubu, z.s.)
SM systém je aktivní léčba bolesti zad systematic-
kou péčí o páteř a pohybový aparát. Také pomáhá 
při „hallux valgus“ neboli vbočeném palci, diastá-
ze, bolestech kloubů a jiných problémech. Jedno-
duše se budete cítit lépe a  zdravěji. Lektor Josef 
Pěknic. Vstupné: 120 Kč za lekci (1250 Kč za perma-
nentku na 12 lekcí)

VINNÝ KOŠT V TÁBOŘE
5. září, 11.00–22.00 hodin | Žižkovo náměstí
Pořádá Vinný Košt s.r.o. Více na www.vinnykost.cz.
Vstupné: zdarma

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR

pondělí–pátek: 8.30–18.00 hodin
sobota, neděle, státní svátek:  
10.00–18.00 hodin

Žižkovo náměstí 2 
390 01 Tábor 
Telefon: 381 486 230–4
e–mail: infocentrum@mutabor.cz 
www.visittabor.eu
www.facebook.com/mutaborcz

TÁBOR V AKCI / ČERVENEC, SRPEN

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu.  Změna programu vyhrazena! 


